ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

Requerimento nº 310 de 2019

 ”Implantação do Programa Social "Bolsa Esporte"

                      Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis,       Edvaldo

Antônio de Souza.

                      Venho requerer a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que depois

de lido e aprovado na sala das sessões, seja encaminhado ofício ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal de Quirinópolis, Gilmar Alves da Silva, solicitando que possa promover a

Implantação do Programa Social "Bolsa Esporte".

 Justifico o presente requerimento atendendo à solicitação dos Jovens

amigos desportistas da nossa cidade, que precisam desse incentivo como forma de aju-

da de custo para poder tentar realizar o sonho de se profissionalizar e vencer na vida

através do esporte e poder ajudar as suas famílias, pois sou de origem humilde e do

meio esportivo e conheço de perto essa realidade. E com essa ajuda de custo podere-

mos quem sabe ter um novo Luan, grande amigo, que saiu aqui da nossa cidade para

conquistar a América e hoje é um dos destaques do Atlético Mineiro. Tudo na vida é

uma questão de perspectiva e a Bolsa Esporte juntamente com o Projeto Social “Mais

Jovem", vai dar oportunidades iguais a quem a vida deu caminhos diferentes.

Diante da relevância do pleito conto com a unânime aprovação dos no-

bres colegas vereadores e vereadoras dessa honrosa 18ª Legislatura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 04 dias

do mês de novembro de 2019.

Athos Vinicius Silva Pimenta
Vereador

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz-Bairro Municipal-Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3615-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/1186
http://www.quirinopolis.go.leg.br/